
Uchwała Nr I/99/2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 31 maja 2016 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego 

o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Pabianickiego za 2015 rok. 

 

 
 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych  (j.t. Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 ze zm.)  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska   przewodniczący 
2. Ewa Śpionek               członek 
3. Anna Kaźmierczak            członek 

 

 

 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego  
o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Pabianickiego za 2015 rok.  
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 25 maja 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła Uchwała 
Nr 1/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 24 maja 2016 roku w 
sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego, sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Powiatu Pabianickiego za 2015 rok oraz w sprawie wniosku o absolutorium dla 
Zarządu Powiatu Pabianickiego za 2015 rok. Do Uchwały załączono jej uzasadnienie, a 
także protokoły głosowań przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną.  

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Powiatu Pabianickiego, na posiedzeniach w dniach: 26 kwietnia, 10 i 24 maja 
bieżącego roku  rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2015 rok wraz 
z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi dotyczącą tego 
sprawozdania, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego 
Powiatu. 

Z uzasadnienia do Uchwały Nr 1/2016 wynika, że członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali 
szczegółowej analizy wykonania budżetu Powiatu Pabianickiego uchwalonego na 2015 rok. 
Zweryfikowano dochody budżetu przyjęte w pierwotnym planie, dochody uchwalone na 
koniec 2015 roku, jak również poziom i wielkość dochodów wykonanych. Komisja 
analizowała źródła dochodów budżetu 2015 roku, w podziale na dochody własne, dotacje 
celowe oraz subwencję ogólną z budżetu państwa. Analizie poddano również plan i 
wykonanie wydatków budżetu, ustalając prawidłowo wielkość pierwotnie zaplanowanych 
wydatków budżetu, kwotę wydatków planowanych na koniec 2015 roku oraz kwotę i 
poziom wydatków wykonanych. Członkowie Komisji szczegółowo zweryfikowali wykonanie 



zadań majątkowych, wskazując przyczyny różnicy między wielkością planowaną a 
wykonaną. W ocenie Komisji zadania inwestycyjne w 2015 roku zostały zrealizowane 
zgodnie z przyjętymi założeniami merytorycznymi. Oceniając wykonanie wydatków 
poniesionych na zadania w zakresie remontów Komisja stwierdziła, że prace remontowe 
wykonane w budynkach Powiatu i na drogach powiatowych w znacznym stopniu poprawiły 
stan tych nieruchomości. Weryfikując rezerwy ustalone w budżecie na 2015 rok Komisja 
wskazała, że zostały one rozdysponowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Członkowie Komisji poddali także kontroli przychody i rozchody budżetu Powiatu, 
prawidłowo ustalając wielkości przyjęte w uchwale budżetowej na 2015 roku, plan 
uchwalony na koniec roku oraz poziom i wielkość wykonania przychodów i rozchodów. 
Komisja stwierdziła, że spłata kredytów została wykonana zgodnie z planem przyjętym 
przez Radę Powiatu. Komisja ustaliła również, że budżet Powiatu za 2015 rok zamknął się 
nadwyżką w wysokości  
1.473.130,87 zł, a łączna kwota długu jednostki wyniosła 8.577.600,15 zł i stanowiła 
9,86% dochodów wykonanych na koniec 2015 roku. Komisja wskazała również, że na 
koniec 2015 roku w Powiecie nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. Nadto, członkowie 
Komisji zweryfikowali wykonanie zadań z zakresu ochrony środowiska, zadania wykonane 
w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 
wykonanie planu dochodów  budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi w 2015 roku. W toku 
swoich prac członkowie Komisji zapoznali się również z opiniami innych Komisji Rady 
Powiatu, które pozytywnie oceniły wykonanie budżetu 2015 roku, jak również zapoznali 
się z wynikami kontroli wewnętrznych i zewnętrznych przeprowadzonych w 2015 roku. W 
ocenie Komisji plan dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetu Powiatu 
Pabianickiego ustalony na 31.12.2015r. jest zgodny ze zmianami wprowadzonymi w ciągu 
roku uchwałami Rady oraz Zarządu Powiatu, a wielkości dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów budżetu zawarte w  sprawozdaniu opisowym za 2015 rok oraz w 
sprawozdaniach statystycznych są zgodne z kwotami uchwalonymi w budżecie. Komisja 
nie stwierdziła przekroczenia zakresu upoważnienia Zarządu do dokonywania zmian w 
budżecie w trakcie roku. Zdaniem Komisji budżet Powiatu został wykonany w wielkościach 
przedstawionych w sprawozdaniu finansowym za 2015 rok, w sprawozdaniu opisowym z 
wykonania budżetu oraz w sprawozdaniach w zakresie operacji finansowych. W ocenie 
Komisji dokonane przez nią ustalenia dały podstawę do pozytywnego zaopiniowania 
budżetu Powiatu za 2015 rok i wystąpienia do Rady Powiatu Pabianickiego z wnioskiem o 
udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 2015 rok. 

Z przedłożonych protokołów głosowań, które Komisja Rewizyjna przeprowadziła w dniu 24 
maja 2016 roku wynika, że Komisja wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu 
finansowanym za 2015 rok, a także o sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu 2015 
roku i w rezultacie - głosami: 5 „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” - postanowiła 
wnioskować o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Pabianickiego z tytułu 
wykonania budżetu za 2015 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 
885 
ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 



 


